РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 13.07.2022 №031-10-246/22

О введении в эксплуатацию и проведении комплексной проверки
готовности муниципальной автоматизированной системы централизованного
оповещения города Иркутска в 2022 году

В целях введения в эксплуатацию и определения готовности
муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения
города Иркутска в 2022 году, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера», Федеральным
законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
от 31 июля 2020 года № 578, Министерства цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 365 «Об
утверждении положения о системах оповещения населения», распоряжением
Правительства Иркутской области от 17 февраля 2022 года № 74-рп «О
комплексных проверках готовности региональной автоматизированной
системы централизованного оповещения на территории Иркутской области
и муниципальных автоматизированных систем централизованного
оповещения населения в 2022 году», распоряжением Правительства
Иркутской области от 22 июня 2022 года № 326-рп «О внесении изменений
в распоряжение Правительства Иркутской области от 17 февраля 2022 года
№ 74-рп»,  статьями 11, 37, 38, 42, 46 Устава города Иркутска, Положением о
муниципальной автоматизированной системе централизованного оповещения,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2021 года № 031-06-328/21, Положением об отделе обеспечения
безопасности и защиты населения администрации города Иркутска,
утвержденным распоряжением администрации города Иркутска
от 9 февраля 2021 года № 031-10-76/21

 2

1. Утвердить План подготовки и проведения комплексной
проверки готовности муниципальной автоматизированной системы
централизованного оповещения города Иркутска в 2022 году (далее –
МАСЦО) (прилагается).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки
готовности к применению МАСЦО (прилагается).

3. Ввести в эксплуатацию МАСЦО.

4. Утвердить состав комиссии  по приемке в эксплуатацию
МАСЦО (прилагается).

5.  Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска обеспечить информирование населения
о комплексной проверке готовно сти МАСЦО посредством
опубликования и размещения настоящего Распоряжения с приложениями
на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е